
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Avocazione delle deleghe del Segretario Generale in capo al Commissario 
Straordinario  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Matteo Gasparato, nato a Verona (VR) il 13/12/1974, C.F. GSPMTT74T13L781E, in qualità 
di Commissario straordinario dell’Autorità di Sistema portuale del Mare Adriatico Settentrionale 
- Porti di Venezia e Chioggia, in virtù dei poteri attribuiti con Decreto M INF. UFFGAB. REG 
DECRETI. R. 0000168 dell’11 luglio 2025 e registrato da AdSPMAS con PROTOCOLLO AdSP 
MAS.E.0014844.14-07-2025; 

PREMESSO CHE 

▪ con Deliberazione n. 6 del 10 settembre 2021 il Comitato di Gestione ha nominato 
Antonella Scardino quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 
Adriatico Settentrionale; 

▪ il predetto incarico di Segretario Generale ha durata di anni quattro con scadenza 
prevista per il giorno 25 ottobre 2025 (ultimo giorno di servizio); 

▪ con comunicazione prot. AdSPMAS n. 16487 del 5 agosto 2025, il Segretario Generale è 
stato collocato in ferie sino alla scadenza dell’incarico al fine di consentire la fruizione, entro la 
scadenza del proprio mandato, delle ferie maturate e non godute, così come espressamente 
previsto all’art. 5 del contratto disciplinante il rapporto di lavoro del Segretario Generale, 
sottoscritto il 26 ottobre 2021; 

CONSIDERATA 

la necessità dell’AdSPMAS di garantire il regolare svolgimento delle attività proprie dell’Ente e 
la dovuta continuità amministrativa, utile al perseguimento degli obiettivi e delle finalità proprie 
dell’AdSPMAS; 

DECRETA 

di avocare a sé tutte le deleghe attribuite al Segretario Generale, e ciò al fine di garantire la 
correntezza amministraiva e gestionale dell’AdSPMAS, fermi restando i compiti e le attribuzioni 
che la vigente normativa riconosce in via esclusiva al Segretario Generale medesimo. 

In caso di assenza o impedimento del Commissario straordinario, o comunque su sua 
indicazione, il Direttore Programmazione e Finanza, Dott. Gianandrea Todesco, è delegato a 
sottoscrivere ogni atto di ordinaria amministrazione rientrante nelle competenze del 
Commissario straordinario avocate a sé in forza del presente decreto, con obbligo di 
comunicazione immediata allo stesso.  



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

Il presente Decreto entra in vigore a far data dalla sua pubblicazione sull’Albo e sul sito web 
dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale. Esso abroga quanto in 
contrasto con lo stesso e rimane efficace fino a diversa disposizione. 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Matteo Gasparato 


		2025-09-05T10:33:10+0000
	Gasparato Matteo




